

PROTOKÓŁ
Z OBRAD XVIII SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 30 czerwca 2020 r.

Obrady XVIII sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 30 czerwca 2020 r. w Auli Szkoły Podstawowej w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 10⁰⁰, godzina zakończenia 13³⁰.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak,
- Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego – P. Aneta Wolska,
- Radca Prawny – P. Anna Samborska – Janura,
- Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – P. Danuta Idzikowska,
- Przedstawiciel firmy Pheno Horizon – P. M. K

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – na 15 radnych, 14 obecnych, 1 osoba nieobecna usprawiedliwiona. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwagę do porządku obrad zgłosiła Przewodnicząca Rady Gminy, która zaproponowała wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad:

- jako pkt 12 „Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty, stawki za pojemnik określonej wielkości”.
- jako pkt 13 „Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym”.
- jako pkt 14 „Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe”.
- jako pkt 15 „Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców”.
- jako pkt 16 „Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa jednostki pomocniczej Gminy Szczerców – Sołectwa Stanisławów Drugi”.
- jako pkt 17 Sprawy różne – interpelacje i wnioski.
- jako pkt 18 Zakończenie obrad XVIII Sesji Rady Gminy Szczerców.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.



Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad z naniesionymi poprawkami głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z XVII sesji Rady Gminy Szczerców głosowano 13 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 5) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Wójt Gminy Szczerców wyjaśnił zebranym, że sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w okresie od 7 maja 2020 r. do 18 czerwca 2020 r. zostało dostarczone radnym wraz z materiałami na sesję. Następnie, Wójt Gminy poprosił o zadawanie pytań do przedłożonego sprawozdania. Pytań do przedmiotowego sprawozdania nie zgłoszono.

Ad. 6) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała zebranych, że w trakcie wyznaczonych dyżurów na bieżąco zapoznawała się z korespondencją skierowaną do Rady Gminy Szczerców. Przewodnicząca podkreśliła, że w okresie między sesjami spotkania na dyżurach z mieszkańcami nie odbywały się z uwagi na rozprzestrzenianie się koronawirusa SARS-CoV-2. W tym miejscu, Przewodnicząca zwróciła się także z prośbą do radnych o utrzymywanie z nią stałego kontaktu telefonicznego, aby zachowana była współpraca pomiędzy radnymi.

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:

Przewodnicząca komisji P. D. Włodarczyk poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu komisji obecny był Wójt Gminy Szczerców, Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie P. B. Kałużewska, Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji i Turystyki P. J. Piotrowski i Prezes LUKS „Astoria” Szczerców P. P. Sadziński. Z udziałem Pani Kierownik B. Kałużewskiej odbyła się dyskusja na temat funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie w czasie pandemii koronawirusa SARS-CoV-2. Pani Kierownik wyjaśniła członkom komisji, że w dalszym ciągu utrzymywane są nadzwyczajne rozwiązania dotyczące przyjęć pacjentów w związku z zagrożeniem epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 polegające na udzielaniu pacjentom w pierwszej kolejności teleporad przez lekarzy w godzinach pracy przychodni. Członkowie komisji zostali poinformowali, że Ministerstwo Zdrowia nie wydało jeszcze stosownych wytycznych, aby możliwe było funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w zwyczajnym trybie. Ponadto, Pani Kierownik zapewniła, że nie ma żadnych problemów z przyjęciami pacjentów do lekarzy. Następnie poinformowała, że Centrum Rehabilitacji funkcjonuje z zachowaniem wszelkich reżimów sanitarnych polegających na dezynfekcji powierzchni, jak i sprzętu do rehabilitacji. Z udziałem Kierownika Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji P. J. Piotrowskim odbyła się dyskusja na temat ewentualnego otwarcia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielni na terenie gminy Szczerców. W wyniku przeprowadzonej dyskusji, członkowie komisji stanęli na stanowisku, że miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpielni nie powinno zostać otwarte w tym roku ze względu na zbyt duże zagrożenie koronawirusem SARS-CoV-2. Z kolei, Prezes LUKS „Astoria” Szczerców P. P. Sadziński zaprosił Wójta Gminy Szczerców, jak i członków komisji na zebranie sprawozdawcze Astorii Szczerców.



Komisja Oświaty i Kultury:

Przewodnicząca komisji P. M. Małecka poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w/s określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Szczerców w roku szkolnym 2020/2021. Ponadto, w sprawach różnych odbyła się dyskusja z udziałem Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczercowie P. A. Siciarz i Pani Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Szczercowie P. A. Grabowską na temat możliwości utworzenia dodatkowych klas przedszkolnych. Ponadto, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczercowie poinformowała członków komisji, że pracownicy gospodarczy odmalowali szkołę w trakcie nieuczęszczania dzieci do szkoły z uwagi na zamknięcie szkół w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak poprosił o wyjaśnienie informacji przekazanej przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i Kultury na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego dotyczącej analizy kosztów utrzymania dzieci w przedszkolu gminnym.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury P. M. Małecka poinformowała, że koszt utrzymania dziecka w przedszkolu gminnym jest ponad dwukrotnie wyższy niż w innych porównywalnych przedszkolach w sąsiednich gminach. W Przedszkolu Samorządowym w Szczercowie koszt miesięczny utrzymania dziecka wynosi ok. 1330 zł, a w podobnych placówkach w Bełchatowie w granicach ok. 600 – 700 zł. Przewodnicząca komisji wyjaśniła zebrany, że tak duża dysproporcja wynika z liczby zatrudnionych pracowników. Następnie Przewodnicząca zapewniła, że Komisja Oświaty i Kultury zwróci się z prośbą do wszystkich Dyrektorów Szkół z terenu gminy Szczerców o niezatrudnianie kolejnych pracowników, jak i zasugeruje dyrektorom możliwość zagospodarowania pomocy nauczyciela do innych zadań jak ma to miejsce między innymi w przedszkolu w Bełchatowie.

Komisja Rewizyjna:

Przewodniczący komisji P. K. Drzazga poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym dwa razy. Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się w Szkole Podstawowej w Osinach w celu kontroli działalności szkoły pod względem gospodarki finansowo – ekonomicznej i polityki kadrowej za 2019 r. Komisja zapoznała się z wydatkami poniesionymi na działanie Szkoły Podstawowej w Osinach - całkowity koszt utrzymania szkoły w 2019 r. wyniósł ponad 1 100.000, 00 zł. W tym miejscu, Przewodniczący komisji zapoznał zebranych z wydatkami szkoły w poszczególnych rozdziałach. Przewodniczący poinformował, że łącznie do szkoły uczestniczyło 42 uczniów - koszt utrzymania jednego ucznia ukształtował się na poziomie 26 424, 74 zł. Następnie Przewodniczący powiadomił zebranych, że zatrudnienie w szkole na dzień 31.12.2019 r. wynosiło 33 osoby, w tym: nauczyciele – 29 tj. 14,15 etatu (pełne zatrudnienie 8 osób – 8 etatów, niepełne zatrudnienie 21 osób – 6,15 etatu), obsługa – 3 osoby (1,65 etatu), pracownik administracyjny – 1 osoba (0,5 etatu). Ponadto, na posiedzeniu komisja zapoznała się z zapytaniem ofertowym dotyczącym zakupu „Aktywnej Tablicy”. Drugie posiedzenie komisji odbyło się w Referacie Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy w Szczercowie w celu kontroli przetargów i zadań wykonywanych przez powyższy referat. Członkowie komisji kontrolowali zapytanie dotyczące dostawy soli drogowej do akcji „Zima”, jak i zapytanie dotyczące zakupu z funduszu sołeckiego 16 kompletów barowych (tj. stół i dwie ławki). Przewodniczący komisji poinformował, że w ramach tego zapytania zakupionych zostało jednak 21 kompletów barowych z uwagi na zakup zestawów w niższej kwocie niż była przewidziana.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:

Przewodniczący komisji P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym dwa razy. Na pierwszym posiedzeniu członkowie komisji udali się w teren między innymi w celu oględzin dróg w m. Marcelów, Józefina i Tatar. Przewodniczący komisji poinformował, że Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami postawiła wniosek o wymianę witaczy wokół granic Szczercowa – poproszono pracownika Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej o przygotowanie propozycji wzoru witaczy. Następnie Przewodniczący powiadomił, że Radna P. M. Wyszatycka postawiła wniosek o skierowanie pisma do zakładu energetycznego o przycięcie gałęzi, które wchodzi w instalację przy ul. Piotrkowskiej w Szczercowie. W tym miejscu, Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do wszystkich radnych i sołtysów o możliwości zgłaszania miejsc w poszczególnych miejscowościach, w których gałęzie drzew znajdują się bezpośrednio pod liniami energetycznymi. Przewodniczący poinformował także, że jedna z mieszkańek zwróciła się z pisemną prośbą o usunięcie przystanku autobusowego z jej działki w m. Stanisławów Pierwszy – w tej sprawie rozmowy z wnioskodawczynią i Sołtysem Stanisławowa Pierwszego przeprowadził Radny P. B. Materac. Na drugim posiedzeniu komisji członkowie zaopiniowali projekty uchwał w/s wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty, stawki za pojemnik określonej wielkości, w/s zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w/s ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców.

Radny P. M. Materac wyjaśnił zebranych, że koniecznym będzie usunięcie przystanku autobusowego z działki wnioskodawczyni w m. Stanisławów Pierwszy.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie zaopiniowali projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2020 r. i w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2020 - 2023. Następnie odbyła się dyskusja z udziałem przedstawiciela jednego z firm w sprawie wymiany wiaty przystankowej w centrum Szczercowa w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Szczerców. Przedstawiciel firmy zapoznał zebranych z proponowanym projektem wiaty przystankowej, jak i poinformował o kosztach projektu wykonanym w wyższym standardzie. Członkowie komisji zwrócili się z prośbą do przedstawiciela firmy o wykonanie wyceny projektu wiaty przystankowej z elementami zaproponowanymi przez członków Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego do wysokości posiadanych środków finansowych w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Szczerców. Ponadto, Przewodniczący komisji zapoznał zebranych z opiniami do pism, które były procedowane na ostatnim posiedzeniu komisji. W tym miejscu, Przewodniczący komisji P. W. Pacholak wyjaśnił, że od Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Wiązowej wpłynęło pismo z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo –

gaśniczego. Członkowie komisji zaproponowali udzielenie pomocy finansowej z budżetu gminy Szczerców w wysokości 20.000, 00 zł na rzecz OSP w Woli Wiązowej.

Radny P. Z. Węglewski zapytał o koszt wymiany wiaty przystankowej w centrum Szczercowa w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Szczerców?

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że na powyższe zadanie zabezpieczona jest kwota w wysokości poniżej 80.000,00 zł. Następnie Przewodniczący zapoznał zebranych z propozycją Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego dotyczącą projektu wiaty przystankowej.

Radny P. Z. Węglewski zapytał o jaką kwotę dofinansowania zwróciła się Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Wiązowej na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego?

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Wiązowej nie podała konkretnej kwoty o jaką się ubiega. Jednostka w złożonym piśmie podkreśliła, że pozyskała 90 % środków na zakup samochodu. W wyniku przeprowadzonej dyskusji, członkowie komisji zaproponowali udzielenie pomocy finansowej w wysokości 20.000, 00 zł na rzecz zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego przez OSP w Woli Wiązowej.

Ad. 8) Przedłożenie Raportu o stanie Gminy Szczerców za 2019 rok.

W związku z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy Szczerców przedłożył na ręce Przewodniczącej Rady Gminy „Raport o stanie Gminy Szczerców za 2019 rok”.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała zebranych, że każdy z radnych otrzyma swój egzemplarz „Raportu o stanie Gminy Szczerców za 2019 rok”.

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2020 r.

Obecna na sesji Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego P. A. Wolska przedstawiła zebranych zmiany jakie nastąpiły w projekcie budżetu gminy Szczerców na 2020 r. w stosunku do materiałów, które zostały przekazane Radnym Gminy Szczerców wcześniej.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2020 rok.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2020 - 2023.

Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego P. A. Wolska przedstawiła zmiany jakie nastąpiły w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2023 w stosunku do materiałów, które zostały przekazane radnym wcześniej. Ponadto, Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego poinformowała, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa została dostosowana do zmian w budżecie.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2020 - 2023.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Szczerców w roku szkolnym 2020/2021.

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Szczerców w roku szkolnym 2020/2021.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty, stawki za pojemnik określonej wielkości.

Obecna na sesji Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej P. D. Idzikowska wyjaśniła zebranym, że powyższy projekt uchwały jest konsekwencją zgłoszenia uwag przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi do Uchwały Nr XVII/176/20 Rady Gminy Szczerców z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty, stawki za pojemnik określonej wielkości oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Organ nadzoru wskazał na konieczność podjęcia odrębnej uchwały przez Radę Gminy Szczerców w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Ponadto, organ nadzoru wskazał, iż stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone w § 3 pierwotnej uchwały zostały ustalone z naruszeniem przepisów prawa. Stawka takiej opłaty dla danego pojemnika lub worka powinna zostać ustalona w wysokości niższej albo równej stawce maksymalnej wyliczonej dla danego pojemnika lub worka, a nie wyższej jak miało miejsce w uchwale pierwotnej. Pani Kierownik poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały został przygotowany zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty, stawki za pojemnik określonej wielkości.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej P. D. Idzikowska poinformowała, że powyższy projekt uchwały został przygotowany zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pani Kierownik podkreśliła, że stawka zwolnienia określona pierwotnie w Uchwale Nr XVII/176/20 Rady Gminy Szczerców z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, stawki tej opłaty, stawki za pojemnik określonej wielkości oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym pozostała bez zmian.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej P. D. Idzikowska wyjaśniła, że rada gminny zobowiązana jest ustalić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. Ponadto, Pani Kierownik poinformowała, że rada gminy może określić stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Przewodniczący komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami P. Z. Węglewski poinformował, iż członkowie komisji zaproponowali, aby:

- § 1 ust. 1 przedmiotowej uchwały otrzymał następujące brzmienie: „*Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi lub odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 108 zł dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe*”.

- § 1 ust. 2 przedmiotowej uchwały otrzymał następujące brzmienie: „*Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 220 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe*”.

Więcej propozycji nie zgłoszono.

Jako pierwszą poddano pod głosowanie propozycję, aby § 1 ust. 1 przedmiotowej uchwały otrzymał następujące brzmienie: „*Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi lub odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 108 zł dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe*”. Za pozytywną opinią głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Jako drugą poddano pod głosowanie propozycję, aby § 1 ust. 2 przedmiotowej uchwały otrzymał następujące brzmienie: „*Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za*

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 220 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe”. Za pozytywną opinią głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały z naniesionymi stawkami głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców.

Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej P. D. Idzikowska poinformowała zebranych, że powyższy projekt uchwały jest konsekwencją zgłoszenia uwag przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi do Uchwały Nr XVII/177/20 Rady Gminy Szczerców z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców. Pani Kierownik wyjaśniła, że projekt przedmiotowej uchwały został przygotowany zgodnie z otrzymanymi wytycznymi z Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 16) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa jednostki pomocniczej Gminy Szczerców – Sołectwa Stanisławów Drugi.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała zebranych, że w związku ze złożoną rezygnacją Sołtysa Sołectwa Stanisławów Pierwszy zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

Ad. 17) Sprawy różne – interpelacje i wnioski.

W pierwszej kolejności, przedstawiciel firmy Pheno Horizon P. M. K. wyjaśnił zebranym, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020 gmina Szczerców planuje ubiegać się o pozyskanie części środków finansowych na modernizację Kaplicy Św. Barbary znajdującej się przy cmentarzu parafialnym w Szczercowie poprzez program mający na celu rozwój gospodarki turystycznej. Pan M. K. podkreślił, że firma Pheno Horizon specjalizuje się w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację takich zadań jak powyższe. Następnie, przedstawiciel firmy poinformował, że zgodnie z kosztorysem koszt całkowity realizacji zadania wynosi 1.057.703,60 zł, natomiast z budżetu gminy Szczerców musiałaby zostać pokryta kwota wkładu własnego w wysokości 465.875,19 zł. Ponadto, Pan M. K. zapoznał zebranych za pośrednictwem prezentacji z planowanym zakresem prac, które zostaną wykonane

w przypadku otrzymania dofinansowania na program mający na celu rozwój gospodarki turystycznej.

Radni nie wnieśli uwag w sprawie planowanego ubiegania się gminy Szczerców o pozyskanie środków finansowych na modernizację Kaplicy Św. Barbary znajdującej się przy cmentarzu parafialnym w Szczercowie poprzez program mający na celu rozwój gospodarki turystycznej.

Radna P. T. Pabiś skierowała pytanie do Kierownika Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej P. D. Idzikowskiej z prośbą o udzielenie informacji, czy wszyscy mieszkańcy gminy Szczerców będą zobowiązani wypełnić nowe deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi?

W odpowiedzi Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej wyjaśniła, że nowe deklaracje będą musiały złożyć tylko osoby u których zmianie ulegnie liczba osób zamieszkujących daną posesję, jak i osoby, które będą chciały zadeklarować kompostowanie bioodpadów na terenie własnej nieruchomości. Pani Kierownik zwróciła jednak uwagę na fakt, iż w przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów na terenie własnej nieruchomości mieszkańców musi liczyć się z tym, że żaden odpad kwalifikowany jako odpad bio nie może znaleźć się w pojemniku na odpady zmieszane. Ponadto, Pani Kierownik poinformowała, że w okresie zimowym w pojemniku na odpady bio może być umieszczany popiół.

Radna P. T. Pabiś zapytała, w których pojemnikach ma być umieszczany popiół w okresie zimowym, jeżeli osoba zadeklarowała kompostowanie bioodpadów na terenie własnej nieruchomości?

Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej wyjaśniła, że w takiej sytuacji popiół powinien być umieszczany w pojemniku na odpady zmieszane.

Następnie Radna P. T. Pabiś zapytała w jakim terminie kolory koszy bądź samych pokryw zostaną przystosowane do obowiązujących przepisów prawa?

Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej wyjaśniła, że w lipcu mieszkańcy zobowiązani są wystawić kosze zgodnie z nowym harmonogramem odbioru chociaż zgromadzone odpady komunalne będą znajdować się w pojemnikach składowanych według poprzednich zasad. Pani Kierownik poinformowała także, że w najbliższym czasie firma planuje wymienić pokrywę koszy na zgodne z przepisami prawa.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że bezpośrednio do niej wpłynęło pismo od jednego z mieszkańców, aby na dzisiejszej sesji Rady Gminy Szczerców przedstawić mieszkańcom szczegółowo wniosek przedsiębiorcy o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn. Stacja regazyfikacji LNG w m. Kolonia Szczercowska. Przewodnicząca poinformowała, że zarówno ona sama, jak i Rada Gminy nie są organem prowadzącym postępowanie, nie są też organem odwoławczym w tej sprawie. Rada Gminy nie jest organem kompetentnym w kwestii toczącego się postępowania. Postępowanie to zgodnie z przepisami prowadzi Wójt i to Wójt wydaje decyzję. Przewodnicząca wyjaśniła jednocześnie, że osoby zainteresowane powyższą kwestią mogą złożyć wniosek do Wójta Gminy Szczerców o dostęp do informacji o środowisku.

Następnie, Przewodnicząca Rady Gminy powiadomiła, że na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w/s powołania Komisji Statutowej, W związku z powyższym, Przewodnicząca poprosiła o zastanowienie się do następnej sesji, kto z radnych chciałby uczestniczyć w pracach Komisji Statutowej.

W dalszej kolejności, Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na chwilę obecną nie planuje zorganizować spotkania z rodzicami dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Lubcu i Osinach, które miało na celu wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie dalszej działalności tych szkół z uwagi na rozprzestrzenianie się koronawirusa SARS-CoV-2.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. W. Pacholak zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Szczerców o zwrócenie się w trybie pilnym do Zarządu Dróg Wojewódzkich o naprawę ciągu drogi wojewódzkiej Nr 483 na odcinku ul. Częstochowska i Praga z uwagi na zły stan techniczny drogi.

Wójt Gminy Szczerców w odpowiedzi wyjaśnił, że w sprawie drogi wojewódzkiej Nr 483 sukcesywnie są składane pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pan Wójt zapewnił, że kolejny raz zgłosi się do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o jak najszybszą interwencję.

Na zakończenie, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała zebranych o możliwości zapoznania się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniej sesji do Biura Rady Gminy Szczerców.

Ad. 18) Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady XVIII sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Aneta Matłas

Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców

Barbara Szczepanik

Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

1. Uchwała w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2020 rok

GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepkowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

2. Uchwała w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2020 - 2023

GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepkowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA



13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

3. Uchwała w/s określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Szczerców w roku szkolnym 2020/2021

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

4. Uchwała w/s wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty, stawki za pojemnik określonej wielkości

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA

9	Rzepakowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

5. Uchwała w/s zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

6. Uchwała w/s ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA

5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

7. Uchwała w/s uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Szczerców

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA


Szczerców, dn.: 30 czerwca 2020

8. Uchwała w/s zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa jednostki pomocniczej Gminy Szczerców – Sołectwa Stanisławów Drugi

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
-----	-----------------	--------------

1	Drzazga Krzysztof	głosował ZA
2	Drzewosz Wiesława	głosował ZA
3	Materac Bohdan	głosował ZA
4	Małecka Marzena	głosował ZA
5	Osiewała Czesław	głosował ZA
6	Pabiszak Arkadiusz	głosował ZA
7	Pabiś Teresa	głosował ZA
8	Pacholak Wojciech	głosował ZA
9	Rzepakowska Katarzyna	nie głosował
10	Szczepanik Barbara	głosował ZA
11	Szcześniak Zbigniew	głosował ZA
12	Wlazłowski Jan	głosował ZA
13	Wyszatycka Monika	głosował ZA
14	Węglewski Zdzisław	głosował ZA
15	Włodarczyk Dorota	głosował ZA

Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców

Barbara Szczepanik